
21.08.23 7:17 Seznam Email

https://email.seznam.cz/?i&q=prefix%3Anemec&mid=148789 1/3

Dobrý den,

stávající objekt je ocelová hala, 
jedná se o staticky určitou konstrukci, kde „obvyklým“ způsobem bourání nehrozí ztráta stability dalších částí.

Statické výpočty při bourání se týkají např. vícepatrových monolitických konstrukcí se spojitými stropy, kde odbouráním jedné části
může dojít k odlehčení/přitížení sousedních polí, které potom nemusí být stabilní.
To vůbec není náš případ.

Zjednodušeně
- odstranění skladby střechy
- odbourání či snesení obvodového pláště
- demontáž střešních vazníků
- demontáž sloupů

Stavební firma je povinna připravit technologický postup (TP) bourání, který nám předloží k odsouhlasení.

Nyní probíhá stavba KD Slavie ČB, kde jsou původní i nové stropy, v průběhu x-krát předělávané, některé části památkově chráněné.
Zde s námi zhotovitel připravit TP, konzultuje dílčí části provádění, ty se po odkrytí ještě mění, atd. - obvyklý postup.

S pozdravem
Ing. Luděk Němec, Ph.D.
t: +420 606 616 488
m: nemec@statikacb.cz
_________________________________________________________________

 

STATIKA – Jihočeská stavebně konstrukční kancelář s.r.o.

Otakarova 2696/20

370 01 České Budějovice

t1: +420 606 616 486
t2: +420 725 531 278

w: www.statikacb.cz

30. 7. 2023 v 10:17, Jan Šedivý <sedivy@statikacb.cz>:

Dobrý den,
Proberu zítra s kolegou Němcem …..
 
 
s pozdravem
Ing. Jan Šedivý
Autorizovaný inženýr pro sta�ku a dynamiku
t: +420605753649
e-mail: sedivy@sta�kacb.cz
 

STATIKA 

LN
31. 7. 2023, 10:03

Komu:

Kopie:

Luděk Němec  nemec@statikacb.cz

eva.vertatova@seznam.cz

sedivy@statikacb.cz

Re: ZŠ Šobrova - dokumentace bouracích prací

http://www.statikacb.cz/
mailto:sedivy@statikacb.cz

